
Uchwała Nr XVII/139/2016 

Rady Miejskiej w Krobi  

z dnia 24 lutego 2016 r. 

 
w sprawie zmiany uchwały Nr XI/84/2015 Rady Miejskiej w Krobi w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gostyńskiemu 
 
 

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.              
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515; z późn zm.) oraz art. 216 
ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885; z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 
§ 1. W Uchwale Nr XI/84/2015 Rady Miejskiej w Krobi w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Powiatowi Gostyńskiemu § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„§ 1. 1. Postanawia się udzielić z budżetu Gminy Krobia pomocy finansowej 
Powiatowi Gostyńskiemu na rok 2016 na kwotę 1 975 000,00 zł (słownie: jeden 
milion dziewięćset siedemdziesiąt pięć tysięcy złotych, 00/100) na realizację 
zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 4803P od ronda w miejscowości 
Krobia do skrzyżowania  z ulicą Poniecką w Pudliszkach”. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie do 

Uchwały Nr XVII/139/2016 

Rady Miejskiej w Krobi  

z dnia 24 lutego 2016 r. 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gostyńskiemu 
 

Proponuje się podjąć uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Gostyńskiemu na zadania związane z „Przebudową drogi powiatowej nr 4803P                       
od ronda w miejscowości Krobia do skrzyżowania z ulicą Poniecką w Pudliszkach”. 
 
W związku z ogłoszeniem ostatecznej listy rankingowej w zakresie Programu Rozwoju 
Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016 – 2020 i wysoką lokatą 
inwestycji „Przebudową drogi powiatowej nr 4803P od ronda w miejscowości Krobia 
do skrzyżowania z ulicą Poniecką w Pudliszkach” istnieje konieczność uzupełnienia 
wkładu własnego inwestora na realizację tego zadania. Obecnie w budżecie Powiatu 
Gostyńskiego ze środków Powiatu Gostyńskiego oraz Gminy Krobia  zabezpieczona 
jest kwota 2 050 000,00 zł. Brakująca kwota wkładu własnego w wysokości 950 000,00 
zł zostanie pokryta ze środków Gminy Krobia i Powiatu Gostyńskiego w równych 
kwotach po 475 000,00 zł. Po dokonaniu stosownych zwiększeń wkład własny 
inwestora będzie wynosił 3 000 000,00 zł i o taką samą kwotę budżet tej inwestycji 
będzie mógł zostać zwiększony ze środków z dotacji z budżetu państwa w ramach 
Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016 – 
2020, który zakłada dofinansowanie na poziomie 50%, nie więcej niż 3 mln złotych.   
 

Po podjęciu stosownej uchwały w projekcie budżetu na rok 2016 zostanie 
zabezpieczona stosowna kwota. 
 

Przepisy art. 216 ust. 2 pkt. 5 oraz art. 200 ust. 1  ustawy o finansach publicznych               
z dnia 27 sierpnia 2009 r. wskazują, że jednostki samorządu terytorialnego mogą 
udzielać pomocy finansowej i rzeczowej. Zgodnie z art. 220 ust. 2 cytowanej wyżej 
ustawy podstawą udzielenia pomocy jest umowa. 
 

Sporządził: 

Damian Walczak 


